

اخبار کوتاه



علاقه‌مندی تاجیکستان به تراکتورهای ایرانی

وزیر کشاورزی تاجیکستان اعلام کرد که این کشور به تراکتورهای ایرانی علاقه‌مند است و خواستار واردات بیشتر این نوع ماشین کشاورزی شد. به گزارش آسیاپلاس این موضوع در دیدار «قربان حکیم‌زاده» وزیر کشاورزی تاجیکستان و محمدتقی صابری سفیر جمهوری اسلامی ایران در این کشور، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. طرفین در مورد برنامه‌های بیشتر برای توسعه همکاری‌ها در بخش کشاورزی گفت‌وگو کردند.

تاجیکستان در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳، تعدادی تراکتور در مدل‌های مختلف و همچنین مقدار زیادی دیگر تجهیزات کشاورزی از ایران وارد کرده است.

امروزه تراکتورهای ایرانی به ۳۰ کشور جهان از جمله کشورهای آسیای میانه صادر می‌شود. از جمله مزیت‌های تراکتورهای تولید شده در ایران مقرون به‌صرفه بودن آنهاست که از نظر صادرات این محصولات بسیار حائز اهمیت به نظر می‌رسد.

تراکتورهای ایرانی عمدتاً برای استفاده در باغ‌ها طراحی شده‌اند و چنین تجهیزاتی نسبت به سایر مدل‌های تراکتور سبک تقاضای بیشتری دارند.



پیش‌بینی خرید تضمینی ۹ میلیون تن گندم

معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۹ میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خریداری شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی، اظهار داشت: در حالی که سال گذشته خرید تضمینی گندم از ۷.۵ میلیون تن گذشت، امسال با وجود خشکسالی سراسری خرید این محصول راهبردی تا ۹ میلیون تن پیش‌بینی می‌شود. علیرضا مهاجرافزود: خرید این محصول راهبردی تاکنون از مرز ۵.۵ میلیون تن در کشور گذشته است و همچنان ادامه دارد. مهاجر ادامه داد: استفاده بهینه از کودهای پایه از جمله پتاسه و ازته موجب عملکرد خوب در محصول گندم در شرایط خشکسالی شده است. وی با اشاره به اهمیت علم تغذیه در حوزه کشاورزی اظهار داشت: استفاده از کود پتاسه جزو نیازهای مهم است که تولید آن در داخل می‌تواند موجب صرفه اقتصادی در کشور شود.



خرید ۸۰ هزار تن برنج توسط بخش خصوصی

کشاورزان نگران انباشت برنج‌ها و آفت‌زدگی محصول‌شان هستند و از سوی دیگر نیاز به منابع مالی برای تأمین هزینه‌های کاشت در سال جاری دارند

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

تا کمتر از یک ماه آینده فصل برداشت برنج‌های جدید آغاز می‌شود اما همچنان بخشی از برنج‌های سال گذشته روی دست برنجکاران مانده است. یکی از دلایل عمده‌ای که باعث شد امسال کشاورزان با رکود برنج در انبارها مواجه شوند، انتظار به امید بالا رفتن قیمت برنج بود که برای آنها ایجاد شد. بر اساس محاسبات انجام گرفته یک هکتار زمین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان هزینه کود، سم، نشاء، آبیاری و شخم زدن دارد که با محاسبه برداشت برنج طارم، هر هکتار ۳

تن محصول می‌دهد. در صورتی که کشاورز زمین نداشته باشد، اجاره یک فصل برداشت یک هکتار زمین هم ۵۰ میلیون تومان هزینه دربر دارد. با توجه به این محاسبات، کشاورزان حاضر به فروش محصول خود به کیلویی ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان نشدند در صورتی که اکنون با میانگین هر کیلو ۷۰ هزار تومان محصول خود را به فروش می‌رسانند. هر هکتار میانگین ۳ تن محصول می‌دهد که با محاسبه فروش ۷۰ هزار تومانی قیمت برای هر کیلو برنج هر هکتار ۲۱۰ میلیون تومان می‌شود. در صورت محاسبه هزینه‌های کاشت و برداشت، فروش برنج به نرخ ۷۰ هزار تومان هم سود خوبی برای کشاورز به همراه دارد اما آنها حاضر به فروش با این ارقام نبودند.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان

برنج ایرانی از اردیبهشت ماه اقدام به خرید برنج از کشاورزان کرده است تا در فصل زراعی جدید، محصول سال گذشته با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری شود. این انجمن با توجه به بضاعت خود درصد خرید برنج از کشاورزان است تا در ۱۲ هزار فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه شود.

برش

قیمت برنج توافقی تعیین می‌شود

دبیر صادرات برنج، با تأکید بر اینکه قیمت برای خرید برنج باید توافقی باشد، افزود: پارامترهای مختلفی برای تعیین قیمت برنج در نظر گرفته می‌شود و نمی‌توان یک رقم مشخص را برای انواع برنج تعیین کرد چون کیفیت‌ها با یکدیگر متفاوت هستند ولی ما قیمت عادلانه را برای انواع برنج‌ها تعیین می‌کنیم. یزدان پناه انتظار برای بالا رفتن قیمت را یکی از دلایل اصلی در انباشت برنج دانست و افزود: کشاورزان از سال قبل با ایجاد انتظار توری به دنبال بالا رفتن قیمت برنج بودند به همین علت محصول خود را با قیمت پایین‌تر به بازار عرضه نکردند. چنانچه وزارت جهاد کشاورزی کف قیمتی برای برنج را اعلام کند بازار هم به آن واکنش نشان می‌دهد و قیمت از آن پایین‌تر نمی‌رود.



از بحران انباشت برنج عبور کردیم

از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از دو ماه از کشاورزان خریداری شده است و ما از بحران جدی عبور کرده‌ایم و تا زمانی که کشاورزان آماده فروش محصول هستند، خرید انجام می‌شود. فروشگاه‌های زنجیره‌ای مانند رفاه، اتکا، افق کوروش و ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف هم در خرید برنج مشارکت دارند

عکس: ایران

و سود منطقی و تعیین شده از سوی نهاد ناظر بازار عرضه می‌کنند.

از بحران انباشت برنج عبور کردیم

مدیرعامل مرکز تجارت بین‌المللی و پایانه صادرات برنج کشور در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» درباره آخرین وضعیت خرید برنج توسط انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایرانی از کشاورزان گفت: انجمن با هماهنگی استاندار مازندران برای جلوگیری از متضرر شدن برنجکاران در آستانه برداشت برنج‌های جدید، اقدام به خرید برنج‌های سال قبل کرده است. کشاورزان نگران انباشت برنج‌ها و آفت‌زدگی محصول‌شان بودند و از سوی دیگر نیاز به منابع مالی برای تأمین هزینه‌های کاشت در سال زراعی جدید داشتند. اسماعیل یزدان پناه افزود: به همین منظور انجمن به خرید برنج از کشاورزان ورود کرد و مراکز خرید را در شهرهای مختلف استان به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد نمود.

وی ادامه داد: از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از دو ماه از کشاورزان خریداری شده است و ما از بحران جدی عبور کرده‌ایم و تا زمانی که کشاورزان آماده فروش محصول هستند، خرید انجام می‌شود. فروشگاه‌های زنجیره‌ای مانند رفاه، اتکا، افق کوروش و ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف هم در خرید برنج مشارکت دارند.

یزدان پناه اضافه کرد: اخیراً دولت بودجه ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی را برای خرید برنج تخصیص داده است تا تعاون روستایی اقدام به خرید برنج از کشاورزان کند اما تاکنون اقدامی صورت نگرفته است.

وی با اشاره به ورود برنج‌های جدید از اوایل مردادماه گفت: در هفته‌های آینده برنج‌های جدید وارد بازار می‌شود و بازار آنها را جمع‌آوری می‌کند. امسال بخش خصوصی به عنوان وظیفه اجتماعی پای کار آمده تا جلوی متضرر شدن کشاورزان را بگیرد. وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند با اتخاذ سیاست‌هایی جلوی انباشت برنج کشاورزان را بگیرد و از سال بعد فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سازمان‌ها اقدام به خرید برنج‌های ایرانی کنند.

یزدان پناه تصریح کرد: از سوی دیگر باید تعادل در بازار ایجاد شود تا هم کشاورزان متضرر نشوند و هم مصرف‌کنندگان امکان استفاده از برنج با کیفیت ایرانی را داشته باشند.

ارتقای بهره‌وری در بخش کشاورزی اولویت دارد



دستیابی به توسعه پایدار افزود: بخش کشاورزی مظلوم واقع شده است و این مظلومیت در قانون بودجه و برنامه پیشنهادی هفتم توسعه نمایان است و محققان باید کمک کنند تا از مظلومیت بخش کشاورزی دفاع شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر بررسی راهکارهای افزایش بهره‌وری گفت: اثربخشی طرح‌ها و پروژه‌ها باید قابل ملاحظه و عینی باشد، باید کشاورز در سهمیه شود تا در حفظ و نگهداری زیرساخت‌ها کمک کند.

وی با اشاره به طرح اندازه‌گیری آب مصرفی محصولات زراعی و باغی که با مشارکت مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی و نظارت معاونت آب و خاک انجام شد، گفت: نتایج اجرای این پروژه که روی ۳۸ محصول زراعی و باغی در کشور انجام شد، قابل ارائه به مجلس شورای اسلامی، وزارت نیرو و سایر نهاد‌های ذی‌ربط در راستای مدیریت آب کشاورزی است.

نیازی شهرکی با تأکید بر همکاری و همکارایی بیشتر بخش تحقیقات و اجرا به منظور

آب و خاک

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: ارتقای بهره‌وری در بخش کشاورزی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است و بهره‌وری در منابع پایه موجب رشد تولید و افزایش ضریب امنیت غذایی می‌شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «صدر نیازی شهرکی» در بیستمین گردهمایی سالانه مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی که با حضور برخی مدیران اجرایی و بخش تحقیقات برگزار شد، با اعلام اینکه تحقیقات باید کاربردی باشد و مورد استفاده کشاورزی و استقبال کشاورزان قرار گیرد، اظهار داشت: اکنون مهم‌ترین چالش در جهان بحث امنیت غذایی است و با توجه به محدودیت منابع آبی این چالش روزبه‌روز پررنگ‌تر می‌شود.

سرانه مصرف ماهی در کشور ۱۳ کیلوگرم است



شیلات

دبیر امور صید سازمان شیلات کشور در پاسخ به این پرسش که قیمت تن ماهیان نسبت به سال گذشته چقدر افزایش داشت، گفت: قیمت‌ها در موقعیت‌های زمانی تغییر می‌کند. در آستانه آغاز فصل صید (Monsoon) به دلیل شرایط موج بودن دریا و بادهای موسمی که در سواحل دریای عمان وجود دارد، امکان رفتن به دریا و فعالیت شناورهای صیادی به حداقل می‌رسد و قاعدتاً عرضه کمتری شود بنابراین ممکن است قیمت‌ها در بازار واقعی نباشد. نرخ‌ها با توجه به شرایط عرضه و تقاضا متفاوت است.

شیلات کشور درباره قیمت بالای آبریان در کشور عنوان کرد: ماهیان جزو اقلام تعزیراتی محسوب نمی‌شود و نرخ‌گذاری دولتی ندارد. با توجه به افزایش هزینه‌هایی که در بخش‌های مختلف تولید و خدمات رخ داده، قیمت آبریان و محصولات تبدیلی از جمله کنسرو ماهی افزایش یافته است. عباس‌پور نادری با بیان اینکه سیاست و اقدام به طور قطع می‌تواند در بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی جامعه صیادی و جامعه بهره‌بردار کمک کند، اظهار کرد: امیدواریم شاهد نتایج مثبت در بازار داخل و خارج باشیم. مدیرکل

مدیرکل دفتر امور صید سازمان شیلات کشور گفت: سرانه مصرف ماهی در کشور حدود ۱۳ کیلوگرم بوده که هدفگذاری شده تا این است این عدد افزایش یافته و به ۲۰ کیلوگرم برسد. به گزارش مهر، رضا عباس‌پور نادری، مدیرکل امور صید سازمان شیلات کشور درباره ظرفیت تولید ماهی در کشور گفت: ظرفیت ما برای بهره‌برداری از ذخایر سطح‌زبان درشت و صیدگاه دریای عمان و اقیانوس هند بالاست. بخش زیادی از ناوگان صیادی به فعالیت بهره‌برداری از ذخایر تن ماهیان و شبه تن ماهیان می‌پردازند. وی افزود: موقعیت کشور به لحاظ میزان صید در حوزه غرب اقیانوس هند جایگاه نخست را در بین کشورهای عضو OIC (کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی) دارد. این موفقیت ارزشمندی برای اقتصاد کشور است. مدیرکل دفتر امور صید سازمان